
DATA DA LEITURA: 09/01/2025 ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SP
CODIGO ID: 5862 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO CPL N° 250/202 MODALIDADE: PREGAO ELETRÔNICO N° 088/202
ABERTURA 16/01/2025 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 14:00 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 10 Dias
CASAS DEC.: 4 CASAS PAGAMENTO 30 Dias
LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC. 8.7.1 - PROPOSTA FINAL + DOC. COMPLEMENTAR NO PRAZO DE 2 HORAS
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA http://www.bnc.org.br/
LEITURA POR: WESLLY GABRIEL MODO DE DISPUTA ABERTO

Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
1.1.1.4 CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
1.1.1.4 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
1.1.1.4 CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO
1.1.2.1. CNPJ. Cod: 6 X AMOSTRAS
1.1.2.3. FGTS X 6.21.6.1.3 BOAS PRATICAS DE FABRI. VENCEDOR X
1,1,2.2 INSS X 6.21.6.1.3 CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO VENCEDOR X

1,1,2.2 CERT. FEDERAL X 5.1.2.
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO NO 
ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

PROPOSTA X

1.1.2.6 CERT. ESTADUAL X 5.1.2. PROCEDÊNCIA E ORIGEM PROPOSTA X
DIVIDA ATIVA ESTADUAL ANEXO III - TR DIGITAR CONFORME ANEXO PROPOSTA X

1.1.2.6 CERT. MUNICIPAL X 6.21.6.1 // 6.21.6.1.2.4 REGISTRO DE MEDICAMENTO D.O.U VENCEDOR X
CERTIDÃO IPTU REGISTRO MATERIAL

1.1.2.5. CIM X RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   )
1.1.2.5. INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )
1.1.2.4 MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X ANEXO III - TR INSERIR CÓDIGO PMI PROPOSTA X

MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF
1.1.3.3 DOIS ÚLTIMOS BALANÇOS X 5.1.2. Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DIGITOS X
1.1.3.3 CERT. CONTADOR CRC X Nº DO ITEM NO REGISTRO
1.1.3.2 CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.

CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO VALIDADE DOS PRODUTOS:
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

1.1.1.10 LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO.

LIC. FUNC. - MATERIAL 6.21.6.1 BULA VENCEDOR X
1.1.1.9 AFE COMUM - ANVISA X
1.1.1.9 AFE COMUM - DOU X
1.1.1.9 AFE ESPECIAL - ANVISA X PROPOSTA COM FIRMA RECONHECIDA
1.1.1.9 AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO

AFE CORRELATO - ANVISA ENVELOPE PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SP X
AFE CORRELATOS - DOU PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

1.1.1.10 ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X
5.1. 0 licitante devera enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletronico,
dos seguintes campos, sob pena de desclassifica?§o:
5.1.1. Valor total do item;
5.1.2. Marca/Fabricante.
5.2. Todas as especifica?6es do objeto contidas na proposta vinculam o licitante.
5.2.1. 0 licitante NAO podera oferecer proposta em quantitative inferior ao maxima previsto para contrataçao.

X SIMPLIFICADA - JUCEPE X

X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA

6.6. 0 lance dever^i ser ofertado pelo valor total do item.
6.7.  Os  licitantes  poderSo  oferecer  lances  sucessivos,  observando  o  horario  fixado  para  abertura  da  sessao  e  as  regras 
estabelecidas no Edital.
6.8.  0  licitante  somente  podera  oferecer lance de valor  inferior  ou  percentual  de  desconto  superior  ao  ultimo  por  ele  ofertado  e 
registrado pelo sistema. (NÃO FOI ESTABELECIDO INTERVALO MÍNIMO)

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO

8.7. A verificagao pelo pregoeiro, em sftios eletronicos oficiais de orgaos e entidades emissores de certidoes constitui meio legal de 
prova, para fins de habilitagao.
8.7.1.  Os  documentos  exigidos  para  habilita$ § o,  que  nao  puderem  ser  consultados  pelo  SICAF,  serao  enviados  por  meio  do 
sistema,  em  formato  digital,  no  prazo  de  02  (duas)  horas,  contado  da  solicitagao  do  pregoeiro,  prorrog^vel  por  igual  penodo 
mediante solicita^ao do licitante via chat de mensagens na Bolsa Nacional de Compras - BNC.
8.7.2. Na hipotese de a fase de habilitagao anteceder a fase de apresenta?ao de propostas e lances, os licitantes encaminharao, par 
meio do sistema, simultaneamente os documentos de habilitagao e a proposta corn o prego ou o percentual de desconto

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

1.1.2.7 CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
X SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 

1.1.4.1 ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
1.1.4.1 ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO 9.8.1.2 DECLARAÇÃO GERAL ANEXO XVI X
RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP DADOS DA EMPRESA X
CERTIDÃO DO CEIS
CERTIDÃO DO CNJ
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS

7.5.1. Sera desclassificada a proposta vencedora que:
7.5.2. Contiver vfcios insanaveis;
7.5.3. Nao obedecer as especificagoes tecnicas contidas no Termo de Referenda e/ou demais anexos;
7.5.4. Apresentar pre$os inexequi'veis ou permanecerem acima do pre^o maximo definido para a contratagao;
7.5.4.1. A aceitabilidade de pre?os ser^ aferida a partir da pesquisa de pre?os realizada por esta Prefeitura, juntada aos autos, e a 
ultima atualizai?ao da tabela CMED, tendo como referenda limite a data afixada para a sessao de pregao.
7.5.4.2.  0  custo  estimado da  contrata?ao  e  tambem  considerado  o  prego  maximo  a  ser  aceito  por  esta  Administragao,  salvo  os 
medicamentos que apresentem na pesquisa de mercado valores Pre?o de Fabrics superiores ao contido na tabela CMED vigente, 
de acordo corn a marca ofertada.
7.5.4.2.1.  Cabe  a  licitante  assegurar  que  o  valor  arrematado  para  o  tote  esteja  em  conformidade  corn  o  valor  Prego  de  Fabrica 
constante na Tabela CMED vigente para a marca ofertada, sob pena de desclassifica<?So.
7.5.5. Nao tiverem sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administra?ao;
7.5.6. Apresentar desconformidade corn quaisquer outras exigencias deste Edital ou seus anexos, desde que insanavel.
7.6.  No  caso  de  bens  e  servigos  em  geral,  e  indlcio  de  inexequibilidade  das  propostas  valores  inferiores  a  50%  (cinquenta  por 
cento) do valor or?acto pela Administra^ao.

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:
IDONEIDADE FINANCEIRA  
MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:

X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X
13.3. A impugnai;ao e o pedido de esclarecimento poderao ser realizados por forma eletronica, atraves do seguinte e-mail: 
duvidaspregao@sorocaba.sp.gov.br ou serem encaminhados em campo proprio do sistema

ENVELOPE HAB.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - 
SP

X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


